АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 31.10.2024
	№ 917

[bookmark: __DdeLink__27142_1459470668]Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Богородицкий район

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 26.09.2024 № 503 «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций Тульской области, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области» и на основании статьи 45 Устава муниципального образования Богородицкий район администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Богородицкий район, в размере 5000 рублей в месяц одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора, но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в 2 и более образовательных организациях, с учетом установленных законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование).
2. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения, установленная пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта, предоставляемого на эти цели из бюджета Тульской области бюджету муниципального образования Богородицкий район.
3.Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать постановление.
4.Отделу по работе с населением и связям с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Богородицкий район опубликовать информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления в газете «Богородицкие вести».
5.Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить настоящее  постановление на официальном сайте  администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Богородицкий район Романова И.И.
7.Постановление вступает в силу со дня обнародования и распрастраняется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В. Игонин